
 

 

DETERMINA PRESA D’ATTO 
 
OGGETTO: determina di presa d’atto gara deserta per la procedura negoziata senza bando 
previa consultazione, ove esistenti, di almeno 10 operatori economici, nel rispetto del criterio di 
rotazione degli inviti, ai sensi dell’art. 187 del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento in concessione del 
servizio di ristorazione mediante bar ubicato presso la sede dell’ITST J.F. KENNEDY a 
Pordenone per la durata di anni 5. 
CIG: B4612A1E67 
 
 

PREMESSE 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTA la “convenzione per lo svolgimento da parte del ‘Polo Tecnologico di Alto Adriatico Andrea 
Galvani SCPA’ delle funzioni di Stazione appaltante…” dd. 28.06.2024; 
VISTA la nomina, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della Convenzione di cui al punto 
che precede, disposta in favore dell’ing. Giovanni Francesco Scolari; 
VISTA la determina a contrarre di avvio procedura negoziata dd. 21.11.2024 per l’affidamento in 
concessione del servizio di ristorazione mediante bar ubicato presso la sede dell’ITST J.F. KENNEDY 
a Pordenone per la durata di anni 5 con applicazione del criterio di cui all’art. 185 del D.Lgs. 36/2023 
del maggior punteggio risultante dalla somma di quello attribuito alla relazione tecnica e alla proposta 
economica ovvero mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo; 
VISTO il verbale della seduta di seggio di gara dd. 30/01/2025 ove si evince che non è stata presentata 
alcuna offerta; 
 
TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO 

DETERMINA 
In ragione di quanto meglio espresso in narrativa che si considera parte integrante della presente 
determinazione: 
- di prender atto che la procedura negoziata senza bando previa consultazione, ove esistenti, di 
almeno 10 operatori economici, nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti, ai sensi dell’art. 187 
del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento in concessione del servizio di ristorazione mediante bar ubicato 
presso la sede dell’ITST J.F. KENNEDY a Pordenone per la durata di anni 5 è andata deserta in quanto 
non è stata presentata alcuna offerta; 
- di disporre la pubblicazione del presente atto oltre che sul sito istituzionale e sulla piattaforma 
digitale di cui all’art. 25 del Codice dei Contratti con trasmissione dei dati e delle informazioni alla 
Banca dati nazionale dei contratti pubblici.  
 
Pordenone, lì 30/01/2025 

Il RUP 
Giovanni Francesco Scolari 

 


		2025-01-30T14:30:53+0000
	SCOLARI GIOVANNI FRANCESCO




